

ASSOCAMERESTERO

Sede in Roma, Via Sardegna n. 17

Partita IVA: 01898631005

* * *

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023**STATO PATRIMONIALE**

	Consuntivo 2022	Consuntivo 2023
ATTIVO		
A) Immobilizzazioni:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
- Software	3.234,00	4.263,00
- Licenze	12.336,00	8.793,00
Totale immobilizzazioni immateriali	<u>15.570,00</u>	<u>13.056,00</u>
II) Immobilizzazioni materiali:		
- Impianti,macchinari,mobili	48.279,00	35.148,00
Totale immobilizzazioni materiali	<u>48.279,00</u>	<u>35.148,00</u>
Totale immobilizzazioni (A)	<u>63.849,00</u>	<u>48.204,00</u>
B) Attivo circolante:		
I) Crediti v/soci per vers. ancora dovuti	46.385,00	160.096,00
II) Crediti		
° crediti verso clienti	4.680,00	0,00
° crediti verso altri	800.858,00	36.082,00
° crediti verso erario	105.499,00	92.613,00
Totale crediti	<u>911.037,00</u>	<u>128.695,00</u>
III) Liquidità		
° depositi bancari	1.493.304,00	1.061.534,00
° carte per F.do economale	3.029,00	2.595,00
Totale disponibilità liquide	<u>1.496.333,00</u>	<u>1.064.129,00</u>
Totale attivo circolante (B)	<u>2.453.755,00</u>	<u>1.352.920,00</u>
C) Risconti	9.095,00	26.243,00
TOTALE ATTIVO	<u>2.526.699,00</u>	<u>1.427.367,00</u>

	Consuntivo 2022	Consuntivo 2023
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I) - Fondo di Riserva	499.964,00	535.243,00
II) - disavanzo dell'esercizio	35.280,00	-48.921,00
Totale patrimonio netto (A)	<u>535.244,00</u>	<u>486.322,00</u>
B) Tratt. fine rapporto di lavoro subordinato	412.121,00	455.032,00
C) Debiti		
° debiti verso fornitori	456.895,00	242.771,00
° debiti verso altri	809.187,00	7.494,00
° debiti tributari	82.471,00	45.957,00
° debiti vs Ist.di prev.e sicurezza soc.	47.100,00	50.417,00
Totale debiti (C)	<u>1.395.653,00</u>	<u>346.639,00</u>
D) Fondo Rischi	139.374,00	139.374,00
E) Fondo abbattim.int.CCIE <i>Chamber Solidarity Facility</i>	44.307,00	0,00
TOTALE PASSIVO	<u><u>2.526.699,00</u></u>	<u><u>1.427.367,00</u></u>

CONTO ECONOMICO

	Consuntivo 2022	Consuntivo 2023
A) Ricavi per attività e servizi istituzionali:		
° quote associative		
<i>di cui Unioncamere e CCIE</i>	907.200,00	989.300,00
<i>Altre</i>	43.000,00	43.000,00
° ricavi per attività e servizi	88.703,00	161.323,00
Totale ricavi per attività e servizi istituzionali (A)	<u>1.038.903,00</u>	<u>1.193.623,00</u>
B) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.3^ann.	0,00	0,00
Ital.Sound.4^ann.	1.286.975,00	0,00
Ital.Sound.5^ann.	0,00	0,00
Ital.Sound.6^ann.	1.200.000,00	0,00
Totale ricavi per Progetti "Made in Italy" (B)	<u>2.486.975,00</u>	<u>0,00</u>
Totale generale ricavi	3.525.878,00	1.193.623,00
C) Costi per attività e servizi istituzionali:		
° organi statutari	42.437,00	41.522,00
° personale	839.198,00	840.112,00
° funzionamento	222.753,00	174.432,00
° costi per attività e servizi	282.180,00	166.125,00
Totale costi per attività e servizi istituzionali (C)	<u>1.386.568,00</u>	<u>1.222.191,00</u>
D) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.3^ann.	0,00	0,00
Ital.Sound.4^ann.	1.017.912,00	0,00
Ital.Sound.5^ann.	0,00	0,00
Ital.Sound.6^ann.	994.644,00	0,00
Totale costi per Progetti "Made in Italy" (D)	<u>2.012.556,00</u>	<u>0,00</u>
Totale generale costi	3.399.124,00	1.222.191,00
E) Ammortamenti	20.834,00	19.970,00
Diff. ricavi e costi per attività/amm./svalutaz.(A+B-C-D-E)	<u>105.920,00</u>	<u>-48.538,00</u>
F) Proventi e oneri diversi/straordinari e di diversa gestione	<u>-27.991,00</u>	<u>27.097,00</u>
Risultato prima delle imp.(A+B-C-D-E-F)	77.929,00	-21.441,00
G) Tasse e imposte dell'esercizio	42.649,00	27.480,00
Risultato dell'esercizio	<u><u>35.280,00</u></u>	<u><u>-48.921,00</u></u>